



OÑATIKO UDALA

Telefona: 943 78 04 11
Fax: 943 78 30 69
20560 OÑATI

OÑATIKO UDALA

Iragarkia

Zoladura duten bide publikoen zerrendaren behin betiko onarpena

Udal honek beti izan du Ondasunen Inbentarioa ahalik eta modurik osatuenean eta errealitateari egokitua izateko asmoa.

Bide publikoen atalari dagokionez, Udalak urteetan hormigoitu edo asfaltatu dituen bide guztiak jaso izan ditu Ondasunen Inbentarioan. Nolanahi ere, Udala jakitun da eztabaidak sortu direla partikularren artean; izan ere, bide batek asfaltatzeko edo hormigoitzeko diru-laguntza bat jaso izateak bide hori publikotzat hartzea eta inbentarioan sartzea ekarri du eta, aldiz, publiko izan zitezkeen beste gurdibide batzuk ez dira inbentarioan jaso urbanizatu ez direlako.

Horregatik eta herri-jabariko ondasun higiezin guztiak Ondasunen Inbentarioan sartzeko xedez -Toki Entitateen Ondasunen Erregelamendua onartzen duen 1372/1986 Errege Dekretuaren Bigarren Xedapen Iragankorrak jasotzen duen bezala- Sendo SL etxea kontratatu zen udalerriko bide publikoak zeintzuk ziren zehazteko, gutxienez, zoladura dutenak zeintzuk diren zehazteko.

Aipatutako lana bukatu ondoren eta enpresak egindako lana Ondasunen Inbentarioan sartu aurretik, Sendo S.L enpresak egindako lanaren aurrerapena jendaurrean jartzea egokitzat jo zen, eta horrela egin zen 2014ko otsailaren 7ko Alkate Dekretu bidez. Otsailaren 10etik martxoaren 10 bitartean jendaurrean ikusgai egon zen epean zenbait alegazio jaso ziren. Alegazio horiek aztertu ondoren, 2014ko uztailaren 24ko Tokiko Gobernu Batzarraren erabakiz banan-banan erantzun ziren, eta erabakia alegaziogileari jakinarazi zitzaion.

AYUNTAMIENTO DE OÑATI

Anuncio

Aprobación definitiva del Inventario de caminos públicos en trazado pavimentado.

De siempre ha sido propósito de este Ayuntamiento la disposición de un Inventario de Bienes lo más completo y ajustado a la realidad posible.

En el capítulo de caminos públicos, el inventario ha venido recogiendo todos aquellos que el Ayuntamiento ha ido asfaltando o hormigonando a lo largo de los años. Sin embargo el Ayuntamiento, consciente de las discrepancias que entre los particulares ha generado el hecho de incluir como público un camino por el simple hecho de haber sido objeto de una ayuda para su asfaltado o hormigonado y no incluir en el mismo otros caminos carretiles que pudiendo ser públicos no han sido recogidos en el inventario por no haber sido urbanizados.

Es por ello que el Ayuntamiento con el propósito de dar cumplimiento a la incorporación al Inventario de Bienes de todos los bienes inmuebles de carácter demanial, tal como recoge la Disposición Transitoria Segunda del Real Decreto 1372/1986 por el que se aprueba el Reglamento de Bienes de las Entidades Locales; se procedió a contratar a la casa «Sendo SL» la determinación de los caminos públicos del municipio, por lo menos en el trazado en que están pavimentados.

Concluido el trabajo reseñado, y antes de la incorporación de los caminos propuestos por la indicada firma al Inventario de Bienes de la Corporación, se consideró oportuno realizar una exposición pública del avance del trabajo realizado por la empresa Sendo S.L, está se realizó por Decreto de Alcaldía de fecha 7 de febrero de 2014 y en el plazo de exposición pública que se realizó entre el 10 de febrero y el 10 de marzo se recibieron diversas alegaciones. Estudiadas las mismas, por acuerdo de Junta de Gobierno de fecha 24 de julio de 2014 se dio cumplida respuesta a cada una de ellas, notificándose dicho acuerdo al alegante.

Hormigoitutako bide publikoen inbentarioaren aurrerapenak jaso zituen alegazioei erantzuna eman zitzaientetik hiru hilabete pasa direnean, Udal Plenoak, urriaren 30ean egindako ohiko bileran, aho batez, Sendo S.L enpresak egindako "Oñatiko udalerriko landa-bide publiko nagusien azterketa" izeneko dokumentuari hasierako onespena ematea erabaki zuen.

Aipatutako erabakia hilabeteko epean jendeaurrean jarri zen, 2014ko azaroaren 13ko Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean zein Udalaren Iragarki Taulan jarri ziren iragarkien bidez.

Epe horretan alegazio bakarra jaso zen, Teodoro Bilbatua Elorza jaunak aurkeztu zuena, alegazioan Bilbatua jaunak eskatzen zuen Ugarandik Agerrerako bide hasiera (9615 zkidun kodea) pribatutzat jotzea.

Aurkeztutako alegazioa aztertu ondoren eta Auzoak eta Landa Garapen Batzordearen irizpena kontuan hartuz, Udal Plenoak 2015eko maiatzaren 21ean bilduta ondorengo erabakiak hartu zituen:

Lehena: Teodoro Bilbatua Elorza jaunak aurkeztutako alegazioa ez onartzea eta kontuan hartuta bideak izaera publikoa duela Oñatiko Udalaren zoladura duten bide publikoen zerrendaren sartzea, ondorengo diktamenean oinarrituta:

Oso aspaldiko bide batez ari gara, 1944, 1950 eta 1954ko kartografia zaharretan agertzen dena, baita 1.954/6ko aireko argazkietan ere, Aretxabaletarantz jarraitzen zuelarik. Onartzen dugu bidearen trazatuak aldaketa batzuk izango zituela bere historian zehar, garai historiko bakoitzeko erabileraren arabera; nolana ere, horrek ez du esan nahi bidearen izaera publikoa aldatzen denik; "lagapen tazitoak" dira denboraren joanean bide honetan eta euskal geografiako gainerako bide guztietan kontsolidatzen direnak, zeinak nekazaritza/abeltzaintza erabilerako bide izatetik ibilgailuen zirkulaziorako bide izatera igaro baitziren. Bestalde, erabilerara arrunt nahiz berezi baterako, bide bat hobetzeko edo mantentzeko inbertsio pribatua egiteak ez du

Transcurridos tres meses desde la respuesta a las alegaciones presentadas contra el avance del inventario de caminos públicos pavimentados, el Pleno Municipal reunido en sesión ordinaria el día 30 de octubre por unanimidad adopto el acuerdo de aprobar con carácter inicial el documento «estudio de los caminos públicos rurales principales del municipio de Oñati» elaborado por la empresa Sendo S.L.

Este acuerdo fue sometido a información pública por plazo de un mes a través de inserción de anuncio en el Boletín Oficial de Gipuzkoa de fecha 13 de noviembre de 2014 y Tablón de Anuncios del Ayuntamiento.

En el citado plazo de alegaciones y sugerencias se ha recibido una única alegación formulada por D. Teodoro Bilbatua Elorza, en el cual solicita la privatización del inicio del camino que desde Ugaran discurre hasta Agerre (cod 9615).

Analizada la alegación presentada y visto el dictamen de la Comisión de Barrios y desarrollo rural, el Pleno Municipal reunido en sesión celebrada el día 21 de mayo de 2015 ha adoptado los siguientes acuerdos:

Primero: Desestimar la alegación presentada por D. Teodoro Bilbatua Elorza y teniendo en cuenta la naturaleza pública del citado camino incluirlo en el Inventario de caminos de públicos en trazado pavimentado del Ayuntamiento de Oñati en base al siguiente dictamen:

Se trata de un camino de origen inmemorial reflejado en las diversas cartografías antiguas de los años 1.944, 1.950, 1.954 así como en las fotografías aéreas de los años 1.954/6, que continuaba hacia Aretxabaleta. Podemos aceptar como duda razonable que su trazado haya sufrido algunas modificaciones a lo largo de su historia en su constante adaptación a los usos de cada periodo histórico; lo cual no significa que altere su naturaleza pública; son "cesiones tácitas" las que se consolidan en el devenir de este y todos los caminos de la geografía vasca que pasaron del uso agrícola/ganadero al rodado. Tampoco la mera inversión privada en el mantenimiento o mejora de un camino para un uso común o especial altera la naturaleza del Bien; si acaso se tratará de una situación especial a considerar o no en otro ámbito

Bidearen izaera aldatzen; baliteke azter daitekeen egoera berezi bat izatea beste esparru administratibo batean, baina horrek inola ere ez du ekarriko erabilera publikoa izateko eskubidea galtzea. Azkenik, aipatu behar da ORDENANTZA dela bideen erabilera ezberdinak arautzen eta mugatzen dituen. Horrela bada, alegazioa ez onartzea ondorioztatzen dugu, izan ere uste dugu bide honek betetzen dituela beharrezko diren zantzu guztiak Oñatiko bide publikoen barnean sartzeko.

Bigarrena: Oñatiko Udalaren zoladura duten bide publikoen zerrenda behin betiko izaeraz onartzea, 1. Eranskina.

Hirugarrena: Erabakia Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitara ematea eta alegaziogileari jakinaraztea.

Erabaki hau behin betikoa da eta amaiera ematen dio administrazio bideari.

Interesatuak erabaki honen aurka zuzenean Administrazioarekiko Auzi Errekurtsoa aurkez dezakete Administrazioarekiko Auzietako Donostiako Epaitegietan, argitaratu eta biharamunetik hasita bi hilabeteko epean.

Hala ere, partikularrek aukera dute horren aurretik Berraztertze Hautazko Errekurtsoa aurkezteko Gobernu Juntari, argitaratu eta biharamunetik hasita hilabeteko epean. Hori eginez gero, ezingo da administrazioarekiko auzi errekurtsorik aurkeztu harik eta berraztertzearen berariazko ebazpena eman edo ustezko ezespena gertatu arte. Dena dela, egoki iritzitako beste edozein errekurtsio aurkez daiteke.

Guztiek jakin dezaten argitaratzen da hori.

Oñatin, 2015eko ekainaren 16an.

Alkateak

administrativo, pero nunca tal circunstancia supone una pérdida de los derechos del uso público. Por último apuntar que es la ORDENANZA la que regula sus diferentes usos y las limitaciones o características de los mismos. Así pues concluimos que se desestime la alegación por considerar que este camino reúne los indicios necesarios para su inclusión en el inventario de caminos públicos de Oñati.

Segundo: Aprobar con carácter definitivo el Inventario de caminos públicos en trazado pavimentado del Ayuntamiento de Oñati, Anexo I

Tercero. Publicar el anuncio del acuerdo en el BOLETIN OFICIAL de Gipuzkoa y dar cuenta del mismo al alegante.

Este acuerdo es definitivo y pone fin a la vía administrativa.

Las personas interesadas podrán interponer directamente contra él Recurso Contencioso-Administrativo ante los Juzgados de lo Contencioso-Administrativo de San Sebastián, en el plazo de dos meses a partir del día siguiente al de su publicación.

No obstante, las personas particulares, con carácter previo, podrán interponer Recurso Potestativo de Reposición ante la Junta de Gobierno, en el plazo de un mes a partir del día siguiente al de su publicación. En este caso, no se podrá interponer recurso contencioso-administrativo hasta que sea resuelto expresamente el de reposición o se haya producido su desestimación presunta. Todo ello sin perjuicio de la interposición de cualquier otro recurso que se estime pertinente.

Lo que se publica para general conocimiento.

Oñati a 16 de junio de 2015

El Alcalde

1.ERANSKINA

Oñatiko Udaleko zoladura duten bide publikoen zerrenda

ANEXO 1

Listado de caminos públicos en trazado pavimentado del Ayuntamiento de Oñati.

Codigo identificación	Nombre
9501	ELORREGIKO ERROTATIK ELORREGI-HAUNDIA BASERIRRA
9502	SAN PRUDENTZIOKO ZUBIA (TAVEX INDUSTRIALDEA)
9502bi	ELORREGIKO ERROTAKO ZUBITIK AUMATEGI BASERRIKO BIDERA
9503	TRENBIDE ZAHARRETATIK AUMATEGI BASERRIRA
9508	ZUBILLAGAKO ELIZATIK ZUAZTUI BASERRIRA
9509	ZUBIAURRETIK ASKAZUBI BASERRIRA
9510	ZUBIAURRETIK ZUAZTUI BASERRIRA
9511	KORTAZAR BASERRIRA
9512	ALKORTA BASERRIRA
9513	UNAINGUA BASERRITIK DURUARAN BASERRRIRA ETA GOROSBIZKARRERA
9514	DURUARANeko BIDETIK GOROSBIZKARREKO ERMITARA. GOIKO BIDEA
9515	DOLAETXE BASERRITIK GOROSBIZKAR BASERRIRA
9517	GARIBAI-GOITI BASERRIRA
9518	AUNTZOKUA-BERRI ETXERA
9519	BEROTEGI BASERRIRA
9520	ZUMELTZEGI DORREA KALETIK LIZARGARATE BASERRIRA
9521	ZUMELTZEGI DORRETIK UPAINEN ETXERUNTZ ETA TORRE ETXEBARRIRUNTZ
9522	SARRAMENDIKO BIDE ZAHARRA
9523	SARRAMENDI BASERRIRA
9525	OLABARRI BASERRIRA
9526	ELTZIKORTA BASERRIRA
9527	KOROSO BASERRIRA
9528	ERREKALDE AUZOTIK TORRE-ETXEBARRI BASERRIRA
9529	GORROTXATEGITIK LARRAIN GAINERA
9530	IRAZABAL-TXIKI BASERRITIK OGIAGA BASERRIRA
9531	LARRAIN-GAINETIK ANTZUELAS-BEITI ETA ANTZUELAS-ETXEBARRI BASERRIETARA
9532	AZKARATETIK ANTZUELAS-GOITI BASERRIRA
9533	LARRAIN-GAINETIK KORTA BASERRIRA
9534	IRAZABALETIK ERBIÑA BASERRIRA
9535	SAN LORENTZO AUZOTIK URIKO-GARAIKUA BASERRIRA
9537	IRUBIETA BASERRITIK BASAURIRA
9538	IRUBIETA BASERRITIK AÑUBERA
9539	BASOZABAL BASERRIRA
9541	ERREPIDETIK OLAZARANERA
9542	JUAPUENA BASERRITIK ARIZMUÑO BASERRIRA
9543	ALDAIKUA BASERRIRA

OÑATIKO UDALA

9544	ASZENSIOENA BASERRIRA
9545	ESKOLATIK KORTABARRI BASERRIRA
9547	TIRUENA BASERRIRA
9548	FERNANDUENA ETA SIMONENA BASERRIETARA
9549	UGARTE BASERRIETARA
9551	GURUTZEALDETIK OLAZARANERA
9556	ALDABE BASERRIRA
9557	ZUBILLAGAKO ERROTATIK ERROTABURU BASERRIRA
9558	ZUBILLAGATIK ZUBIBARRIRA. ERREGE BIDEA
9559	MATROMAI BASERRIRA
9560	ZUBIBARRITIK ERGUÑA BASERRIRA
9561	PARDIOSKUATIK LANA LANTEGIRA
9562	TORREAUZOTIK SANTXOLOPETEGI AUZORA. BIDE GORRIA.
9563	ASKONITZAGA BASERRIRA
9564	OSINAGA BASERRITIK SANTURUKUA BASERRIRA ETA KERISTUI ETXERA
9565	ANDUAGAKUA BASERRIRA
9566	MADALENA ERMITARA
9569	SAN JULIAN BASERRIRA
9573	MUTUETATIK ETXEBARRI BASERRIRA
9576	URRUXOLAKO ELIZARA
9577	ANTXITENA BASERRIRA
9578	BALTZOLA BASERRIRA
9579	OLATETIK BARRENETXE ERROTARA
9580	URRUXOLA-BEITI BASERRIRA
9581	OLATETIK ERROTARA
9582	SAN PEDRO ERMITARA
9583	USAKORA
9584	EXIBAI BASERRIRA
9585	KANPIAZELAI BASERRIRA
9586	UGARTONDO
9587	HILERRIRA
9588	HILERRIRA.PASEO
9589	HILERRITIK MUTUETARA
9590	USAKORA
9591	UR BILTEGIRA
9592	ZUAZOLATIK IREBAN BASERRIRA
9593	HILERRIKO BIDETIK KURPIDE BASERRIRA. GARAGALTZAKO BIDE ZAHARRA
9594	HILERRITIK LAMIATEGIRA
9595	LAMIATEGITIK ERROTATXO BASERRIRA
9596	AINGERU GUARDAKO ERMITATIK ETXEBERRIALDE BASERRIRA
9597	SAN JUAN KALETIK SANTA ANA KOMENTURA
9598	SANTA ANA KOMENTUKO BIDETIK SAHIESBIDERAKO LOTUNEA
9599	SAHIESBIDETIK ALTAMIRA BASERRIRA
9600	SAHIESBIDETIK JAUMENDI BASERRIRA

OÑATIKO UDALA

9604	GAZTIASORO BASERRIRA
9606	SORALUZETIK KAMARAMUÑO BASERRIRA
9607	MIZKINGUA BARERRIRA
9608	IRUATZ BASERRIETARA
9609	AZKARRAGA ERROTARA
9610	JATURABETIK SANDAILIRA
9611	ARAOTZEKO ERREPIDETIK ZUBIA AUZUNERA
9612	LOPENA BASERRITIK ENPARANTZAKUA BASERRIRA
9613	ARGIÑENA BASERRITIK OTALORA-TXIKIA BASERRIRA
9614	UGARAN AUZATEGITIK ARAOTZ-URRUTI AUZATEGIRA
9615	UGARAN AUZATEGITIK AGERRE ETA UGASTEGIRA
9616	UGARAN AUZATEGITIK ELIZARA
9617	ELIZATIK URIARTE ETA AIZKORBE AUZATEGIETARA
9618	ARAOTZEKO ERREPIDETIK MADINA AUZATEGIRA
9619	LURGORRIETA BASERRIRA
9620	UGARAN AUZATEGITIK GERNETA BASERRIRA
9621	ARRIKRUTZ BASERRIRA OÑATITIK CALAHORRARAKO GALTZADA ZAHARRA
9623	KORTAKO GAINETIK MENDIETXEBARRI BASERRIRA
9625	ALBITXURI-ZABAL BASERRITIK AZPILLETA BASERRIRA
9626	ALBITXURI-ZABAL BASERRITIK ARROLA BASERRIETARA
9627	KORTAKO GAINETIK GESALTZA BASERRIETARA
9628	ARANTZAZUKO HARROBITIK BEGIOLATZA BASERRIETARA
9629	ARANTZAZUKO ERROTARA
9630	BEGIOLATZAKO BIDETIK ZAPIARBE BASERRIRA ETA ARANTZAZURA
9631	AZKOAGAINETIK TANTELU BASERRIETARA
9632	ARANTZAZUKO ERREPIDETIK LEZESARRI BASERRIRA
9634	ARANTZAZUKO ERREPIDETIK AZKONTEGI BASERRIRA
9635	ARANTZAZUKO ERREPIDETIK EROSTEGI-TXIKI BASERRIRA
9636	SAGASTIZABAL BASERRIRA
9637	BALTZATEGI AUZATEGITIK GORORDO BASERRIRA
9638	LATOSTEGI-HAUNDI BASERRIRA
9639	URTIAGAINETIK GORORDO BASERRIRA
9640	OTADUI-HAUNDI BASERRIRA
9647	KORONAZIO ERMITATIK GOIKO BENTARA
9648	BEREZAOKO ERREPIDEA
9649	ZELAIKUA BASERRIRA
9650	KIPUETXETIK ERTZIL-ETXEBARRIRA
9651	LANDETA BASERRITIK URTXIPI ETA SAN MARTIN ZUHAIZTIRA
9652	MURGIKO ERROTARA
9653	URTXIPITIK ASZENTZIO ERMITARA
9654	SANTA LUTZIA ERMITATIK TOKILLO ETA URTXIPIRA
9656	ERTZIL BASERRIRA
9657	TOKILLOTIK SAN JURGIRA
9658	SAN MARTIN ZUHAIZTITIK AIASTUIRA
9660	UMERETZ BASERRITIK MURGUZUR BASERRIRA

9662	ASZENTZIO ERMITATIK EIZIAR-GOIKORA
9663	AZKARRETA BASERRITIK SAN JURGI BASERRIRA
9664	BIXAIN-URRUTITIK AIXERIKUA BASERRIRA
9665	AIASTUITIK AUNTZOLA BASERRIRA
9666	BILLAR-HAUNDITIK BILLAR-GOITIRA
9667	AUNTZERREKA BASERRIETARA
9668	ANDOLATZA BASERRIRA
9669	TOKILLOTIK MAKINETXERA
9670	SAN JUAN ERMITARA
9672	OSINURDIN BASERRIRA
9673	UGARTETIK LEGARREKOA BASERRIRA
9674	BENITURENATIK USAKORA
9675	SAN ANDRES ERMITA
9676	GOIKOETXE BASERRIRA

OHARRA: Iragarkia 2015eko ekainaren 19ko Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitarata eman da (115 zenbakia).

NOTA: El anuncio ha sido publicado en el Boletín Oficial de Gipuzkoa de fecha 19 de junio de 2015 (nº 115).

**Oñatin, 2015eko ekainaren 19an.
Udal Idazkariak**